1

PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA SELEÇÃO E RECRUTAMENTO DE UM(A)

DOUTORADO(A) NO ÂMBITO DO PROJETO CENTRO-3559-FSE-000158 EM

REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO

RESOLUTIVO CERTO

 ATA Nº 1

Aos doze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, pelas dezoito horas,

reuniu-se o Júri designado pelo Presidente do Instituto Politécnico de Tomar (IPT), pelo

seu Despacho de 13 de julho de dois mil e vinte e dois, para apreciação das candidaturas

ao procedimento concursal supra referido e constituído pelo Doutor Luiz Miguel

Oosterbeek, que presidiu e pelos vogais efetivos Doutores Célio Gonçalo Cardoso

Marques, Cecília de Melo Correia Baptista e Sérgio Paulo Leal Nunes.

A reunião tinha como pontos da ordem de trabalhos: 1) proceder à admissão dos

candidato(a)s ao concurso; 2) proceder à nomeação do relator.

Participaram na reunião, por videoconferência, todos os membros do júri.

No primeiro ponto da ordem de trabalhos foram admitidos todos os candidatos que se

apresentaram a concurso:

• Aon Waqas Awan

• Fabio Carbone

• Marco Paulo Martins

• Margarete Luisa Arbugeri

• Nélida do Rosário Luz

No segundo ponto da ordem de trabalhos foi nomeado como relator o Professor Doutor

Sérgio Paulo Leal Nunes.

Cada elemento do júri procederá à apreciação do curriculum vitae e restante

documentação apresentada pelo(a)s candidato(a)s, exprimindo numa escala de 0 a 20

valores, cada um dos critérios referidos no ponto 12 do Edital. Essa avaliação individual,

servirá de base para a reunião do júri que efetuará a avaliação curricular nos termos do

Edital, obtendo-se a classificação da avaliação curricular de cada candidato(a) pela média

aritmética das pontuações atribuídas pelos elementos do júri, produzindo uma lista

ordenada inicial que precederá a fase de entrevistas aos candidatos com nota superior a

14 valores.

    2

Foi marcada nova reunião do júri para dia 22 de setembro, pelas 18 horas, por

videoconferência.

Nada mais havendo a tratar, o presidente do júri deu por encerrada a reunião da qual foi

lavrada a presente ata que depois de lida e aprovada vai ser assinada por todos os

membros do júri.

12 de setembro de 2022

O Presidente do júri,

Os vogais,

		2022-09-13T14:51:42+0100
	Luiz Oosterbeek

		2022-09-13T17:08:07+0100
	CÉLIO GONÇALO CARDOSO MARQUES

		2022-09-14T00:03:53+0100
	Cecília Baptista

		2022-09-14T07:40:36+0100
	Sérgio Nunes